
                      

UFFICIO TERRITORIALE PER LA RICOSTRUZIONE N.5  
                                 

COPIA DI DETERMINAZIONE  
                 

REGISTRO di SETTORE n.ro  50  del  28/10/2014 
                           

OGGETTO : 
LIQUIDAZIONE BUONI PASTO DAY RISTOSERVICE SETTEMBRE 2014  
________________________________________________________________________________________ 
                           

IL DIRIGENTE DEL SETTORE  
adotta la seguente determinazione  

                                            

CIG N°Z8B0EE01092

Premesso che l'Amministrazione Comunale ha istituito il servizio di Buoni Pasto per i propri dipendenti;

Visto  il  Decreto  del  Sindaco  di  nomina  Coordinatore  –  Responsabile  dell'U.T.R.  5  n.  3029  del
17.05.2013;

Visto l'articolo 18 del "Decreto Sviluppo" (D.L. 83/2012), convertito in Legge 134/2012;

Richiamata la Determinazione n. 42 del 25.02.2014 con cui l'Ufficio  Finanziario  ha  incaricato  la  Ditta
Day Ristoservice di Bologna per la fornitura dei buoni pasto ai dipendenti comunali per l'anno 2014 alle
stesse condizioni contrattuali precedenti, impegnando contestualmente € 8.000,00;

Richiamata  la  Determinazione  U.T.R.  5  n.  15  del 31.03.2014  con cui è  stata  impegnata  un'ulteriore
somma di € 4.000,00 per la fornitura dei buoni pasto  in favore  dei dipendenti dell'U.T.R.  5  per  l'anno
2014;

Considerato che il corrispettivo pattuito, ad ogni modo, è conforme ai cd. “parametri CONSIP”;

Vista la fattura n. 67963/V0/2014/D del 17.10.2014, della ditta Day Ristoservice S.p.A., avente  prot.
6927  del 23.10.2014,  per  complessivi euro  238,49  I.V.A.  compresa  e  relativa  alla  fornitura  di buoni
pasto, in favore del personale U.T.R.5, per il mese di settembre 2014;

Considerato che la Ditta ha regolarmente effettuato la fornitura;

Richiamato l'articolo 5, comma 7, del D.L. 6 luglio 2012 n. 95, convertito con modificazioni dalla Legge
7 agosto 2012 n. 135, il quale, nell'ambito delle misure  di razionalizzazione  e  contenimento  della  spesa
pubblica, testualmente prevede che “A decorrere dal 1° ottobre 2012 il valore dei buoni pasto attribuiti al
personale,  anche  di qualifica  dirigenziale,  delle  amministrazioni pubbliche  inserite  nel  conto  economico
consolidato della pubblica amministrazione, come individuate dall'Istituto nazionale  di statistica  (ISTAT)
ai sensi dell'articolo 1, comma 2, della legge 31 dicembre 2009, n. 196, nonché le autorità indipendenti
ivi  inclusa  la  Commissione  nazionale  per  le  società  e  la  borsa  (Consob)  non  può  superare  il  valore
nominale  di 7,00  euro.  Eventuali disposizioni normative  e  contrattuali  più  favorevoli  cessano  di  avere

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 696 del 28/10/2014 - Pagina 1 di 3



applicazione  a  decorrere  dal 1  ottobre  2012.  I  contratti stipulati dalle  amministrazioni  di  cui  al  primo
periodo  per  l'approvvigionamento  dei  buoni  pasto  attribuiti  al  personale  sono  adeguati  alla  presente
disposizione,  anche  eventualmente  prorogandone  la  durata  e  fermo  restando  l'importo  contrattuale
complessivo  previsto.  A  decorrere  dalla  medesima  data  è  fatto  obbligo  alle  università  statali  di
riconoscere  il  buono  pasto  esclusivamente  al  personale  contrattualizzato.  I  risparmi  derivanti
dall'applicazione  del  presente  articolo  costituiscono  economie  di  bilancio  per  le  amministrazioni  dello
Stato e concorrono per gli enti diversi dalle amministrazioni statali al miglioramento dei saldi di bilancio.
Tali somme non possono essere utilizzate per incrementare i fondi per la contrattazione integrativa.”;

Visto il T.U.E.L. approvato con D.lgs. 267/00;

Visto lo Statuto del Comune di Bussi sul Tirino;

Visto il vigente Regolamento per lavori, beni e servizi in economia, approvato con Deliberazione di C.C.
n° 17 del 30.05.2012;

Richiamato il Regolamento di contabilità;

Visto il Regolamento per l'organizzazione degli Uffici e Servizi;

Visto il Bilancio 2014, in via di definizione, che prevede la sufficiente disponibilità per la spesa;

Visti i pareri di regolarità tecnica, procedurale e contabile espressi ai sensi degli artt. 49, 151 comma 4 e
art. 183 comma 9;

DETERMINA

1. che le premesse formano parte integrante della presente Determinazione;

2.  di liquidare  alla  Ditta  Day Ristoservice  S.p.A.  la  somma di euro  238,49  I.V.A.  compresa,  tramite
bonifico  bancario  codice  IBAN  IT  58  D05387  02402  000000016912  presso  la  Banca  Popolare
dell'Emilia Romagna – Agenzia n. 2 Bologna;

3. di imputare tale somma al capitolo 1745 del corrente Bilancio.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 696 del 28/10/2014 - Pagina 2 di 3



SERVIZI FINANZIARI:

IL RESPONSABILE

IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI

Determina N.  696  del  28/10/2014

F.to RAG. DELL'ISOLA ROSALIA

UFFICIO TERRITORIALE PER LA RICOSTRUZIONE N.5SETTORE:

F.to MELCHIORRE NADIA

Bussi Sul Tirino, lì 28-10-2014

Bussi Sul Tirino, lì 05-11-2014

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

MELCHIORRE ANGELO

Bussi Sul Tirino, lì 05-11-2014

La presente determinazione è approvata e sottoscritta

IL PROPONENTE IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to ARCH. MELCHIORRE ANGELOF.to ARCH. MELCHIORRE ANGELO

In relazione al disposto di cui all'art. 184 comma 4, del DL.vo 18 agosto 2000 n. 267 T.U.E.L.

appone il visto di regolarità contabileattestante la copertura finanziaria relativa al presente atto.

La presente determinazione, ai soli fini della pubblicità e trasparenza dell'azione amministrativa,

viene pubblicata mediante l'affissione all'albo pretorio on line nel sito web del Comune in data

odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi (art.32 comma 1 della legge 18 giugno 2009 n.69)

Il documento è generato dal Sistema Informativo automatizzato del Comune di Bussi sul Tirino. La firma autografa è sostituita
dall'indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 febbraio 1993

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 696 del 28/10/2014 - Pagina 3 di 3


